

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/64533,Budowa-i-obsluga-statku.html>
22.02.2025, 11:06

Budowa i obsługa statku

Ewelina Sienkiewicz
10.02.2025

W styczniu 2025 r. rozpoczęła się pierwsza, dwutygodniowa edycja szkolenia specjalistycznego „Budowa i obsługa statku”. W przedsięwzięciu uczestniczyło 12 funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Szkolenie było adresowane do funkcjonariuszy wyznaczonych do pełnienia służby w dywizjonach SG jako członka załogi jednostek pływających. Były to osoby, które nie posiadają formalnego wykształcenia morskiego w specjalności pokładowej lub/oraz praktycznego doświadczenia w realizacji zadań służbowych w Straży Granicznej.

Jego celem było przygotowanie uczestników do realizacji obowiązków służbowych w warunkach morskich poprzez nabycie niezbędnej wiedzy i umiejętności. Zajęcia teoretyczne obejmowały m.in. budowę i obsługę statku, zasady bezpieczeństwa pracy na pokładzie, wykonywanie prac bosmańskich i cumowniczych, meteorologii, nawigacji, a także zasady nanoszenia poprawek map morskich i wydawnictw nautycznych. Dodatkowym elementem były panele poświęcone terminologii i komunikacji pokładowej w języku angielskim. Przedstawiono procedury związane z dobrą praktyką morską, obsługą radiostacji VHF oraz nadawaniem sygnałów alarmowych, takich jak DISTRESS i MAYDAY. Integralną częścią szkolenia był jednodniowy moduł praktyczny, realizowany na jednostkach pływających MOSG w porcie Kołobrzeg, umożliwiającą uczestnikom zastosowanie wiedzy teoretycznej w warunkach rzeczywistych. Egzamin końcowy składał się z testu teoretycznego oraz zadania nawigacyjnego na mapie morskiej. Wszyscy uczestnicy zdali egzamin z wynikiem pozytywnym.



Funkcjonariusz MOSG z wykładowcą WSSG podczas zajęć z map



Funkcjonariusz MOSG podczas zajęć z map



Funkcjonariusze MOSG podczas zajęć z map



Funkcjonariusze MOSG podczas zajęć z j. angielskiego



Funkcjonariusze MOSG w kamizelkach ratunkowych



Uczestnik szkolenia podczas nauki węzłów



Funkcjonariusz SG w kamizelce ratunkowej podczas nauki węzłów



Zajęcia z wykorzystaniem tratwy ratunkowej



Uczestnicy szkolenia